
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  

«Устьянская средняя общеобразовательная школа» 

658405, Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

с.Устьянка , улица Кирова, д.49, тел.8(385-86) 25635 

 

 

ПРИКАЗ 

от 11.01. 2023 г.                                                                                                    № 03 

с. Устьянка  

 

Об утверждении изменений и дополнений  в Коллективный договор 

 МКОУ «Устьянская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с изменениями части 6 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ», приказом Комитета по 

образованию Администрации Локтевского района от 28.12.2022 № 139 «Об обеспечении 

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных 

организации, расположенных на территории Алтайского края, при реализации основных 

общеобразовательных программ» 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые «Изменения и дополнения в Коллективный договор 

МКОУ «Устьянская средняя общеобразовательная школа» (прошел 

уведомительную регистрацию в ЦЗН КГКУ УСЗН по Локтевскому району 24 марта 

2021г., рег.номер 5)». 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания. 

 

 

 

Директор     школы:                                                                          Т.М. Никулина 



Приложение  

к приказу МКОУ «Устьянская средняя 

 общеобразовательная школа»  

от 11.01.2023  №  03 

Изменения и дополнения 

в Коллективный договор МКОУ «Устьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

 (прошел уведомительную регистрацию в ЦЗН КГКУ УСЗН по Локтевскому 

району 24 марта  2021г., рег.номер 5).  

 

Изложить в новой редакции следующий пункт Коллективного договора: 

1. В разделе 2 «Трудовой договор» пункт 2.6. подпункт 3) изложить в 

следующей редакции: 

«3) включать в должностные обязанности педагогических работников только 
следующие обязанности, связанные с составлением и заполнением ими 
документации: 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу)». 

 

   

 


		2023-01-11T14:29:13+0700
	Никулина Татьяна Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




